
 Landesoberliga Damen - gesamt 
 nach 6. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin 68 40   + 28 20.136 120 167,80 
 2 ESV Turbine Rostock 63 33   + 30 20.032 120 166,93 
 3 1. Stralsunder BC 53 30   + 23 19.478 120 162,32 
 4 Schweriner BV 51 32   + 19 19.424 120 161,87 
 5 Bowlingfreunde Schwerin 44 28   + 16 17.653 110 160,48 
 6 BC Pinschoner Rostock 26 17   + 9 15.798 100 157,98 

 Landesoberliga Damen - 6. Spieltag 
 19.01.2019      Stralsund - Hanse Bowling      Leitung: 1. Stralsunder BC I 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin 15 10   + 5 3.598 20 179,90 
 2 ESV Turbine Rostock 14 8   + 6 3.641 20 182,05 
 3 1. Stralsunder BC 8 4   + 4 3.384 20 169,20 
 4 Schweriner BV 7 4   + 3 3.354 20 167,70 
 5 Bowlingfreunde Schwerin 6 4   + 2 3.250 20 162,50 
 6 BC Pinschoner Rostock 1 0   + 1 3.052 20 152,60 



Landesoberliga Damen - 6. Spieltag 
 19.01.2019   Stralsund - Hanse Bowling 
 1 BC Schwerin (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Backhaus, Reingard 223 / 1 223,00 223 0 0 0 0 223 
 Zirr, Franziska 990 / 5 198,00 241 180 195 171 241 203 
 Wedmann, Helgrit 971 / 5 194,20 216 193 193 167 202 216 
 Hagemann, Harriet 900 / 5 180,00 224 171 153 171 181 224 
 Kluth, Karin 514 / 4 128,50 154 139 114 154 107 0 
 Team: 3.598 / 20 179,90 866 683 655 663 731 866 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: Pins SBV BFSN HST ESV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 610 642 638 629 671 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 ESV Turbine Rostock (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Luttermann, Ramona 947 / 5 189,40 202 178 201 184 202 182 
 Laabs, Christine 942 / 5 188,40 224 191 178 224 172 177 
 Grünwald, Gabriela 909 / 5 181,80 213 213 162 176 194 164 
 Burmeister, Christina 843 / 5 168,60 193 165 166 171 193 148 
 Team: 3.641 / 20 182,05 761 747 707 755 761 671 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: SBV BFSN HST Pins BCSN 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 587 679 723 578 866 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 3 1. Stralsunder BC (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Zolondek, Theresa 944 / 5 188,80 197 189 182 182 197 194 
 Praß, Juliane 872 / 5 174,40 207 169 164 207 152 180 
 Unger, Doreen 795 / 5 159,00 187 134 187 181 131 162 
 Wolff, Carola 773 / 5 154,60 160 155 156 153 149 160 
 Team: 3.384 / 20 169,20 723 647 689 723 629 696 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: BFSN Pins ESV BCSN SBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 678 621 755 731 652 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 

 4 Schweriner BV (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wilde, Franziska 923 / 5 184,60 201 160 190 201 186 186 
 Sill, Christina 852 / 5 170,40 209 158 129 209 184 172 
 Kronbügel, Birgit 794 / 5 158,80 178 134 153 163 178 166 
 Draeger, Bärbel 785 / 5 157,00 198 135 170 198 154 128 
 Team: 3.354 / 20 167,70 771 587 642 771 702 652 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ESV BCSN Pins BFSN HST 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 747 655 642 614 696 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 

 5 Bowlingfreunde Schwerin (BFSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Niehusen, Nele 1.047 / 5 209,40 234 234 182 224 173 234 
 Plewig, Silke 755 / 5 151,00 170 170 169 134 161 121 
 Steuwer, Dorit 753 / 5 150,60 168 143 168 151 139 152 
 Gläser, Nicole 695 / 5 139,00 160 131 160 129 141 134 
 Team: 3.250 / 20 162,50 679 678 679 638 614 641 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HST ESV BCSN SBV Pins 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 647 707 663 702 601 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 

 6 BC Pinschoner Rostock (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steinert, Dagmar 824 / 5 164,80 188 161 156 188 157 162 
 Sinko, Antje 818 / 5 163,60 194 194 178 143 134 169 
 Rohde, Claudia 762 / 5 152,40 155 150 149 155 155 153 
 Krabbe, Renate 648 / 5 129,60 156 105 138 156 132 117 
 Team: 3.052 / 20 152,60 642 610 621 642 578 601 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCSN HST SBV ESV BFSN 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 683 689 771 761 641 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Damen 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Zirr, Franziska 2.760 15 184,00 241 BC Schwerin MVP 
 2 Grünwald, Gabriela 3.458 19 182,00 215 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Niehusen, Nele 4.518 25 180,72 234 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 4 Zolondek, Theresa 4.475 25 179,00 235 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Wilde, Franziska 5.342 30 178,07 223 Schweriner BV MVP 
 6 Luttermann, Ramona 4.246 24 176,92 214 ESV Turbine Rostock MVP 
 7 Praß, Juliane 5.271 30 175,70 267 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Backhaus, Reingard 2.424 14 173,14 223 BC Schwerin MVP 
 9 Seeberger, Kerstin 862 5 172,40 226 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Wedmann, Helgrit 5.169 30 172,30 226 BC Schwerin MVP 
 11 Sinko, Antje 3.412 20 170,60 216 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Burmeister, Christina 4.208 25 168,32 214 ESV Turbine Rostock MVP 
 13 Steinert, Dagmar 4.170 25 166,80 199 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Hagemann, Harriet 3.797 23 165,09 224 BC Schwerin MVP 
 15 Laabs, Christine 4.283 26 164,73 224 ESV Turbine Rostock MVP 
 16 Schmidt, Jenny 2.462 15 164,13 191 Schweriner BV MVP 
 17 Poblenz, Maike 1.148 7 164,00 188 BC Schwerin MVP 
 18 Drewling, Ramona 3.927 24 163,63 192 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 19 Teichert, Karin 2.257 14 161,21 202 BC Schwerin MVP 
 20 Poblenz, Katja 2.067 13 159,00 203 BC Schwerin MVP 
 21 Priesemann, Jutta 1.267 8 158,38 180 Schweriner BV MVP 
 22 Draeger, Bärbel 4.704 30 156,80 202 Schweriner BV MVP 
 23 Rohde, Claudia 1.557 10 155,70 172 BC Pinschoner Rostock MVP 
 24 Plewig, Silke 4.191 27 155,22 193 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 25 Sill, Christina 3.860 25 154,40 209 Schweriner BV MVP 
 26 Wasow, Mandy 764 5 152,80 197 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Wolff, Carola 3.801 25 152,04 197 1. Stralsunder BC MVP 
 28 Ehmann, Gerlinde 759 5 151,80 178 BC Pinschoner Rostock MVP 
 29 Schumann, Petra 1.971 13 151,62 184 ESV Turbine Rostock MVP 
 30 Steuwer, Dorit 3.160 21 150,48 226 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 31 Unger, Doreen 3.750 25 150,00 196 1. Stralsunder BC MVP 
 32 Kronbügel, Birgit 1.789 12 149,08 186 Schweriner BV MVP 
 33 Borgwald, Liane 742 5 148,40 176 1. Stralsunder BC MVP 
 34 Krabbe, Renate 3.694 25 147,76 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 35 Hauck, Katja 1.866 13 143,54 172 ESV Turbine Rostock MVP 
 36 Gläser, Nicole 1.857 13 142,85 166 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 37 Wendt, Annegret 689 5 137,80 161 BC Pinschoner Rostock MVP 
 38 Peters, Manuela 675 5 135,00 164 1. Stralsunder BC MVP 
 39 Helfer, Julia 655 5 131,00 142 BC Pinschoner Rostock MVP 
 40 Kluth, Karin 514 4 128,50 154 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 
 Landesoberliga Damen - 6. Spieltag 
 19.01.2019      Stralsund - Hanse Bowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Backhaus, Reingard 223 1 223,00 223 BC Schwerin MVP 
 2 Niehusen, Nele 1.047 5 209,40 234 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 3 Zirr, Franziska 990 5 198,00 241 BC Schwerin MVP 
 4 Wedmann, Helgrit 971 5 194,20 216 BC Schwerin MVP 
 5 Luttermann, Ramona 947 5 189,40 202 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Zolondek, Theresa 944 5 188,80 197 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Laabs, Christine 942 5 188,40 224 ESV Turbine Rostock MVP 
 8 Wilde, Franziska 923 5 184,60 201 Schweriner BV MVP 
 9 Grünwald, Gabriela 909 5 181,80 213 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Hagemann, Harriet 900 5 180,00 224 BC Schwerin MVP 
 11 Praß, Juliane 872 5 174,40 207 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Sill, Christina 852 5 170,40 209 Schweriner BV MVP 
 13 Burmeister, Christina 843 5 168,60 193 ESV Turbine Rostock MVP 
 14 Steinert, Dagmar 824 5 164,80 188 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Sinko, Antje 818 5 163,60 194 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Unger, Doreen 795 5 159,00 187 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Kronbügel, Birgit 794 5 158,80 178 Schweriner BV MVP 
 18 Draeger, Bärbel 785 5 157,00 198 Schweriner BV MVP 
 19 Wolff, Carola 773 5 154,60 160 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Rohde, Claudia 762 5 152,40 155 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Plewig, Silke 755 5 151,00 170 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 22 Steuwer, Dorit 753 5 150,60 168 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 23 Gläser, Nicole 695 5 139,00 160 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 24 Krabbe, Renate 648 5 129,60 156 BC Pinschoner Rostock MVP 
 25 Kluth, Karin 514 4 128,50 154 BC Schwerin MVP 


